ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                     г. N

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕТОДИКУ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКАХ, ЗДАНИЯХ ИЛИ ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩЕМСЯ В

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, А ТАКЖЕ НА

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, УТВЕРЖДЕННУЮ
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТОЛЬЯТТИ ОТ 16.05.2012 N 898
Рассмотрев представленные мэрией изменения в методику по определению размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденную решением Думы городского округа Тольятти от 16.05.2012 N 898, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума решила:

1. Внести в Методику по определению размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных и информационных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденную Решением Думы городского округа Тольятти от 16.05.2012 N 898, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. К1 - коэффициент, учитывающий техническое исполнение конструкции и применение новых технологий:

- для конструкций с автоматической сменой изображения, динамической рекламы, электронных табло, роллеров и других технологически сложных конструкций К1 = 0,5;

- для всех остальных конструкций К1 = 0,6.»;

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. К2 - коэффициент, учитывающий световое решение конструкции:

- для конструкций площадью менее 10 кв. м К2 = 0,7;

- во всех остальных случаях К2 = 0,5.»;

1.3. В приложении N 2 к Методике в таблице "Значение коэффициента места расположения" в строке «Зона III» в столбце «Значение коэффициента Z» цифры «1,0» заменить цифрами «1,2».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Городские ведомости".

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).

Мэр                                                                                                         С.И.Андреев
Председатель Думы                                                                              Д.Б.Микель